/

ESTADO DO ESPIRITO SANTO

CÂrv,^(\RA MUNICIPAL DE

CACH. JHO Oc 1T'.-.P mHM

DATA i  u:.'í.Ro

JS(6({l?s i tfí[36

CAMIlRjl MUmCIFAL D[ CACHOEIRO DE ITAFEMIRIM

EXERCÍCIO DE 1996

ASSUNTO:

PROJETO DE LEI RS 053/96

INICIATIVA:

EDIL JOSÉ CARLOS AMARAL

HISTÓRICO

PICA DENOMINADO RUA VIRGÍLIO PESSINE,

BAIRRO AEROPORTO

m f. 'Oiscosslo
l.

AUTUAÇÃO

Aos DOSE dias do mês de ABRIL

mil novecentos e noventa E SEIS , autú

do ano de

o o PRESENTE

supra citado e mais documentos que seguem.Aprovado em cP

Período da Presidência: 19...55. a 19 96

Presidente: JUAREZ TAVARES MATTA

Vice-Presidente : WILSON DILT.EM TYllq .qAIxrTOg

1° Secretário: ALMIR PORTE DOS SANTOg

2° Secretário: LUCAS MOULAIS

por wna^ímíSãde
Data da Sessão

Dis

/1

cussè-

9

Presidente

ESTADO DO ESPIRITO SANTO

CÂMARA MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM

PRücTETO DE LBI NQ 0S3\^^

DENOMINA LOGHADOUHO PÚBLICO

Art. Fica denominado Rua Virgílio Pessine, rua esta, trans

versal com a Rua Plácido Pereira da Silva que dá fun
dos com o Conjunto Rui ;Pintò Bamdeira.

Art, 22 - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Revogando disposições em contrário.

7^

JUSTIFIMTIVA:

Sr. Virgílio Pessine, residente no Conjunto Rui Pin

to Bandeira no Bairro Aeroporto, casado com D. Clementina Cypri

ano com quem teve cinco filhos, Com vasta folha de trabalho.

Por ésse motivo será homenageado em vida, com seu nome na refe

rida rua.

Jose Carlos Amaral

Vereador

Aprovado em_ Discussão

por UN/^IMIDADE
Data da fiesfsãn V-/ ̂  'T/ 19lX.

Câmara mü¥!C!Pal dc
CACHOEiRO DE ITÂP£M!RiM

DATA MUMERO

ulm Ís6
fifl%

Presidente

DESTIWO: CÓDiGO:

VEREADORES VES - 002/20000/94

03

ESTADO DO ESPIRITO SANTO

CÂMARA MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM

PROoTniTO DE MI N2 053l°l6

DMGi-iINA LOGRADOTJBO PÚBLICO

Art, lâ Fica denominado Hua Virgílio Pessine, rua esta, trans
versal coii! a Hua Plácido Pereira da Silva que dá fuii
dos com o/■Gs:nái3ntoJ^ECiL'PÍnt©~"BánCelra

Art, 25^- - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.
Revogando disposições em contrário.

"ÜSTIFICATIVA:

Sr, Virgílio Pessine, residente no Conjunto Rui Pin
to Bandeira no Bairro Aeroporto, casado com D. Clementina Gyprl
ano com quem teve cinco filhos, Com vasta folha de trabalho.
Por ésso motivo será homenageado em vida, com seu nome na refe
rida rua.

Jose Cdrlos Amaral,
Vereador

41 DE

mi9è3o

VEREADORES VES - 002/20000/94

0^

CÂMARA MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM

rO

r
1

2

StxAli^JLlõn^vT.XAJLp

? -rO

9 Ec-
4-

P

^-^'vwCuSl

< -

■»

REPÚBLICA FEDERATIVA BRASIL

Clvim^TASLuiz Gonzagz do
e T.belii

Itapszoi ,'o. r-

i
P-

j.

L!CAS

REGISTRO C'J val!l[ú!12:
Estado de...;ttfem?.11;fl,..S.sr:í.o-:;:-;;;-;í.T.XT:3;rX-x-j:-:7X-a:-x-x-XT7X-.x-2.-:;X-x-;x-j;-x-z-f
Comarca de lt.^i}!Çi^i'^X?..-r:-.x-z-x-z.-z.-z-XT.:í:-XT.x-x-x-XrX-x-x-x-Xr.^-::Zr:;;:;rXr.;f,,
Munícípio de !.'.r^XmZ^r^x--Ji-r.Z"X-r:Z~x,-^xr.:x,~x-.z,-x-r^2.-7.XT-.Zrr:x.-,7Z-^:z,-r^x-z;-x-r.x-z.-:z.-Ji,

3°• Distrito

CERTIDÃO DE CASAMENTO

Oficial....ca...c:xrz'x;í.ciQ-7TX"do Registro Civil
CERTIFICO qüe, sob o n9.rrS.Ç...Ít.® ...Ç-^.TT.í-aTr., à ns..?!l^....Y.?..».^....??~,a— do IfvVo .

de registro de casamentos, verifiquei constar que no dia.ÇS-a-adeítÇ.Y^.r.T^Ç.-ía^r.íaíc.ír.íia.íaír.Àr"
-.;v-.S:.a?;-2;.-X,T?:-.de' l945-aT7a;-.X-XT.X, foi feito o casamento de.YÍ.Rg[ClJD...F.JB.SI.ia;...c...aS;.:iií.y^^
QIPIÍLAj. X).i- •r—-v—-r„T_r'—- ■7Di-r.:fLr7T^-rj:T. X.-rSZrrXrrJi':-, XrrJCrr. XrrJ

contraído perante o....EI?...E.??,E?!4í'...í~.?.r..1'..9....~.r.S.1íí!.i.í ,ST..LYÃ..?Ç.T^?Ç.IÃ'^Ç-.a-a-?'r-i
e as testemunKas...i>!tMt?:\..?i(^.;l?^Er?íí4í.^...?.Ç.íA..rÃ.Çc.':^^.r4;.;^.l?.Q...41V^...^^^^
-.GL.r?#.a.9,ib?.i.Sí.èGiílç?4ll:-.T.9.s.^r,o.3ãEj,ftr;.t;.e!S...,9...iio.?,icãliad.QS...jX!...lu,i:trr...dano.aij:!^o.lI.'»3LO.y

Ele, nàscido em

aos..taÍ.Jlta...(3.C.}.-.a-;a-X-XTXrrXTa-X-..de..Jê;?.~?.P.TÍ;r.a,rS-?;-;t:T.x-ír.í.-2;-de...l921-a-x-x^^^
r.-T^-7C£:-x-i-z-x-x-x-nXTrÍT.x-a.T.TTTX-r:,.profissãorr.íii]z:£c.ularTa.T,i.rXTa..x-TÍTTXTTXT-a:^x, domiciliado e
residente em.;...r.?í..®...4.3.?.Í.Y.^..y.9.r.ír.?.rÍT.Í-í.-.?.-,X-.?.7Ía?-.'::í:.?.-:?;r.?.7Ír:.?.7:?;r.?a?.a?a?.7írrír, filho de

iSiTÍF^AlD PKísiin;

<^.o....Í!?:.J^KO.s...,nais_,ou, Ecrx cada xa-aaljo-c rcsidon-tiss o dc.aiciliados no diste,ds GiCHc.
dc ITAPS.Tdm.^33._ ■ • ,

Ela, nascida.crfi....iíS:j.c...ü.ta.-0/r,.~„rT,7:/-.,T...rCi/"Z"-X'^'Z"X'"i—Z"-z—x—x—x—i—x—i—x—:e—X—
aos.t;.O.y.'3rr..(i?.).-X-.X-TX-X-X-X~X-X-X-Z:rde...'-Ã5::Í.Tr-X-rT.X-:X-X-X-X-XTTXTX-.de..l9.3,Qr.X-Zra-Xr.X-

T— T— T—T—'T~^—T "y», /- - fiT**Tr^ n-f. "f* "í rrsc "s.»n.."..7..x..-..7...-...Y.."...:-:..-...7..~..~..r7..7,pronssao....7.9...d7Ti;^,,,7d...797.?7.t'.:^.997.777Í:., domiciliada e
residente em,.7i.t.y..C.ist.rito-:y.>-:v-;;-:-:;,.^;^^;:^;^^:r^X:-x.::-Xr:X-^ niha de

® Ye; dcna A;.JíI_3I;íA GiiLDC'..:iOj ̂ .:_uc].Ojj oca 4^ oftos dc idado '"ale ou

i  ' -C cr/;: e eotas
"} r-vv;y:

L
'""'Q rV,

a da I'PÀPÍí-J90JLl:7.
 p „ ]

O referido e verdade'e' 'âou fé.
rUu:-:-:-x-ai-z-x-z 2d--x-x-x

'•' i' a c: e ^  ̂ ;•■"■■•■ ."■■"■■■2 .4e^3.;d^^XrX^XT7XT:X-.de 198.5-X-Xr-x.L  ̂ ^
/  p/A / ■'Oficial -tí-a Q.tvcrcrcrò',-

TIPOVIEIRA - Cachoeiro • Coa 410 ■ Fone PBX . 622.0344
^ L.d)./

fa

CÂMARA MUNÍ.CiPAL DE CACHOEIRO DE ÍTAPEMÍRÍM

COMISSÃO DE CC-STITUTCÃO., JUSTIÇA E ni;i:;iCÃO

PROJETODE LEI ■ N°

INICIATIVA: JOSÉ CiRLOS AMARAL..

RELATOR: LUCAS iCGULAIS . .....

LLLATCniO;

Trata-se de Projeto que denoEÍna logradouro púLlico.

VOTO TO RELATORi ^

Â proposição está regular quanto' aos aspectos constitucional, log-o.l e

redacional. Voto pelo encaniinh.cr ento da a-atéria.

VQTO EO PKLSISLITTE;

Voto com o Relator.

VOTO LO ILCLURO;

Voto coiij o Relator.

DECISÃO s

Decide esta Comissão, por unanimidade de seus membros, pelo encaminhaitien

to regular da matéria,' observadas as normas regimentais.

Sala das Comissões, 10 de llaio de 1996.

idente>,Tr} TV* CíTTVTTií

lis - Relotor

ELEi/vi PàlElRA - tlembro

SALA DAS C0MISSÕESQ<^ S C - 001/10000/94

fínBÍ

imuço

GAMARA MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

COHISGSO SE OBRAS E SERUIÇÜS PÜBLXCOS
PROJETO SE LEI No. 053/96.

IHICIATIVAs VEREADOR JOSÉ CARLOS ANARAL

RELATORs ELIAS JOSÉ SARTÓRI

SELAIlÚRIDJ

Trat-a-se de Projeto de Lei que denomina logradouro publico e dá

outras providências^.

Q  Projeto está regular quanto aí5s aspectos inerentes a esta
Comissão.

yflID„.SQ....SELâIQEl

Voto pelo encaminhamento regular da matériai-j observadas as normas

regimentais.

yDID...DO....EEESII>EbíIE

Moto com o Relator.

yDIQ....DD....iriEiTiBRDa

Voto com o Relator.

Decide e-sta Comissão? por unanimidade de seus membros? pelo
encaminhamento regular da matéria? observadas as normas^

r e g i m e t a i s .

Siala das Comissões? J.S de maio de i996.

-.ÍOSÉ CArEOS Ai1AP'AL ~ Presidenta

ELXAS xrnsÉ Re1 at or

W AL TER CuNE'y — ?íf.^bro

RUA BAFtAD □□ ITAPEMIRIM, OS EDIFICO FDRUM - CENTRO - CAIXA POSTAL 411 - CEP PSSCO-I 1C
TELVPABX; [0271 522-0622 - FAX: [C27] 521-1309 - CACHOEIRO OE ITAPEMIRIM - ESPÍRITO SANTO.

0^